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بورس کالا  میزبان عرضه 1.3 
میلیون تن محصول

تالارهای بورس کالای ایران روز یکشنبه 24 دی ماه 
جاری، میزبان عرضه یک میلیون و ۳6۸ هزار و 
10 تن انواع کالا و محصول بودند که بیشترین 
عرضه در تالار سیمان رقم خورد. تالار محصولات 
صنعتی و معدنی نیز میزبان عرضه 51 هزار و 500 
تن آهن اسفنجی بریکت، 6 هزار و 650 تن شمش 
آلومینیوم، 5 هزار تن مس کم عیار، 2 هزار و 
210 تن شمش روی، یک هزار تن هیدروکسید 
آلومینیوم و یک هزار تن اکسید آلومینیوم بود. 
در تالار پتروشیمی و فرآورده های نفتی هم 22 
هزار و 2۳ تن مواد پلیمری و شیمیایی عرضه 
شد. تالار حراج باز شاهد عرضه 4 هزار و 40 تن 
مس کاتد، ۳ هزار تن سولفات سدیم و 200 تن 
سولفور مولیبدن بود. تالار صادراتی عرضه 6۳ 
هزار و ۹1۹ تن قیر، 10 هزار تن گوگرد گرانوله، 10 
هزار تن کنسانتره سنگ آهن و یک هزار و ۸ تن 
میلگرد را تجربه کرد. بازار فرعی میزبان عرضه 
یک هزار و 2۳0 تن تیشو بود. تالارهای بورس 
کالای ایران در نخستین روز هفته )شنبه 2۳ 
دی ( میزبان دادوستد یک میلیون و 7۹۳ هزار 

و 265 تن بودند.
در این روز، 470 هزار تن گندله سنگ آهن، ۹۹ 
هزار تن آهن اسفنجی، ۳5 هزار و ۹0 تن ورق 
گرم، ۳ هزار و 650 تن شمش بلوم، 7 هزار و 
۸۳6 تن میلگرد، 4 هزار و ۹00 تن ورق سرد، ۳ 
هزار و ۸45 تن تیرآهن و 6 هزار تن ورق گالوانیزه 
خودرو در تالار محصولات صنعتی و معدنی 
فروخته شد. تالار حراج باز شاهد دادوستد 
1۸0 هزار تن کنسانتره سنگ آهن و 750 هزار تن 

سنگ آهن کلوخه بود.
تالار پتروشیمی و فرآورده های نفتی معامله ۸5 
هزار و ۹20 تن وکیوم باتوم، ۳5 هزار و 1۳0 تن 
لوب کات، یک هزار و 5۸1 شیمیایی، 610 تن 
گوگرد، 2 هزار و 545 تن مواد پلیمری و یک هزار 
و 50 تن قیر را تجربه کرد. تالار صادراتی میزبان 
دادوستد 44 هزار تن قیر و 4۳ هزار و ۸۳5 تن 
شمش بلوم بود. 17 هزار و 257 تن سیمان در 
سامانه معاملات مچینگ به فروش رسید. 15 تن 

پشم شیشه در بازار فرعی معامله شد.
 

شرکت پروژه ها، گزینه ای 
جذاب برای سرمایه گذاران

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: یکی از 
تجربیات موفق بازار سرمایه در سال های اخیر، 
عرضه شرکت پروژه ها در بازار و تأمین مالی این 
شرکت ها از طریق بازار سرمایه بوده است. 
صادق قاسمی در گفت وگو با پایگاه خبری بازار 
سرمایه ایران)سنا(، در خصوص مزایای توسعه 
شرکت پروژه ها بیان کرد: یکی از تجربیات 
موفق بازار سرمایه در سال های اخیر، عرضه 
شرکت پروژه ها در بازار و تأمین مالی این 

شرکت ها از طریق بازار سرمایه بوده است.
وی افزود: هلدینگ های زیادی وجود دارند 
که پروژه محور بوده و طرح ها و پروژه های در 
دست اجرای متعددی دارند و برای تأمین مالی 
و تکمیل این پروژه ها، نیاز به نقدینگی دارند و 
با تجمیع سرمایه های خرد مردم از طریق بازار 
سرمایه، می توان به تأمین مالی این پروژه ها 
کمک کرد. قاسمی ضمن تأکید بر جذابیت 
عرضه شرکت  پروژه ها در بازار سرمایه، گفت: 
سرمایه گذاران هم از عرضه شرکت پروژه ها 
در بازار سرمایه استقبال کرده به طوری که 
پذیره نویسی شرکت پروژه ای که پیش از این 
صورت گرفت، با التفات سرمایه گذاران مواجه 
شد. به نظر می رسد شرکت پروژه های دیگری 
هم در راه بازار سرمایه هستند تا هم به این روش 
تأمین مالی برای اجرای پروژه ها صورت بگیرد و 
هم سرمایه گذاران از بازدهی طرح ها و پروژه های 

در دست اجرا منتفع شوند.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: نکته قوت 
شرکت پروژه ها این است که بعد از مرحله 
پذیره نویسی و عرضه در بازار سرمایه، سهام 
این شرکت ها متناسب با وضعیت پروژه ها و 
ارزش دارایی ها مورد دادو ستد قرار می گیرد و 

نقدشوندگی دارند.

اخبار

 
شاخص کل بورس برای چهارمین روز پیاپی 
با رشد همراه شد. در حالی که طی هفته های 
اخیر نوسان در بازار سهام افزایش یافته بود، 
اما طی روزهای اخیر شاهد افزایش معاملات 
در بازار هستیم. از هفته گذشته و روز 1۹ دی ماه 
شاخص رشد مداومی داشته و از 2 میلیون و 
15۳ واحد خود را در روز گذشته با 2 میلیون 
و 1۹7 هزار واحد به نزدیکی کانال حساس 2.2 
میلیون واحدی رسانده است. بدین ترتیب تنها 
در همین چهار روز، بورس تهران با رشد بیش 
از 4۳ هزار واحدی، بازدهی 2 درصدی برای 

سهامداران خود به ارمغان آورده است.
به اعتقاد کارشناسان با تداوم این روند در 
روزهای آینده و عبور شاخص از مرز 2.2 میلیون 

واحدی، زمینه برای ورود پول به این بازار فراهم 
خواهد شد. هرچند طی روزهای گذشته قیمت 
ارز و طلا در بازار به دلیل رخدادهای سیاسی 
منطقه با رشد همراه شده بود - که برخی 
کارشناسان همین رشد را یکی از محرک های 
افزایش شاخص می دانند – اما همزمان با 
اجرایی شدن برنامه بانک مرکزی برای عرضه 
سکه های طلای جدید و آغاز معاملات شمش 
طلا در مرکز مبادله ارز و طلای کشور، قیمت 
ارز و طلا نیز از صعود بیشتر بازماند و روند نزولی 
به خود گرفت. بنابراین، با این اتفاق بازار سهام 
به عنوان اصلی ترین بازار مورد توجه دوباره 
سهامداران قرار خواهد گرفت. از سوی دیگر، 
روز گذشته ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای 
نو و برقی نیز باعث رونق سهم های خودرویی 
شده است به طوری که در روز یکشنبه بیشترین 
ارزش معاملات به گروه خودرویی ها تعلق 

داشت.

رشد نزدیک به 17 هزارواحدی شاخص 
کل

براساس این گزارش، شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 
گذشته با افزایش 16 هزار و 761 واحد، 77 
صدم درصد نسبت به روز گذشته بالا رفت 
و به رقم 2 میلیون و 1۹7 هزار و 2۹5 واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن با افزایش  
۳ هزار و ۸۳۹واحد به رقم 767 هزار و ۹۸5 
واحد رسید. در این روز، ارزش روز بازار در 
بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 660 هزار 
میلیارد تومان معادل 152 میلیارد دلار رسید. 
معامله گران روز یکشنبه، بیش از 10.۹ میلیارد 
سهام و اوراق مالی در قالب 46۳ هزار معامله 
و به ارزش 67۸۳ میلیارد تومان دادوستد 
کردند. روز گذشته همه شاخص های بورس 
سبز شدند، شاخص کل و شاخص قیمت با 
معیار وزنی ـ ارزشی 77 صدم درصد و با معیار 

هم وزن نیم درصد رشد کردند. شاخص آزاد 
شناور نیز 75 صدم درصد افزایش یافت. 
همچنین شاخص بازار اول بورس ۸2 صدم 
درصد رشد کرد و شاخص بازار دوم بورس 
71 صدم درصد افزایش یافت. نمادهای 
پتروشیمی پارس، هلدینگ خلیج فارس، 
سرمایه گذاری غدیر، پالایش نفت اصفهان، 
کشتیرانی، فولاد مبارکه و پالایش نفت 
بندرعباس بیشترین اثر افزایشی بر شاخص 

بورس را                              از خود به جا گذاشتند.
 

رشد 252 واحدی شاخص فرابورس
در فرابورس ایران هم شاخص کل با 252 
واحد افزایش به رقم 26 هزار و 5۸۹ واحد 
رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس یک 
میلیون و 462 هزار میلیارد تومان و ارزش بازار 
پایه فرابورس ۳۸۳ هزار میلیارد تومان شد. 
معامله گران در این روز بیش از 5.6 میلیارد 

شاخص در آستانه عبور از 
کانال حساس

گزارش

 از هفته گذشته و روز 
1۹ دی ماه شاخص رشد 

مداومی داشته و از 2 
میلیون و 15۳ واحد خود را 
در روز گذشته با 2 میلیون 

و 1۹7 هزار واحد به نزدیکی 
کانال حساس 2.2 میلیون 

واحدی رسانده است. بدین 
ترتیب تنها در همین چهار 

روز، بورس تهران با رشد 
بیش از 4۳ هزار واحدی، 

بازدهی 2 درصدی برای 
سهامداران خود به ارمغان 

آورده است

کمیسیون تلفیق بودجه 140۳ تصمیمات 
عجیبی اتخاذ کرده است، از افزایش ناعادلانه 
حقوق ها به نفع افرادی که دریافتی بالاتری 
دارندتا کاهش درآمد هدفمندی یارانه ها که 
سبب بسته شدن دست دولت در تأمین 

یارانه نقدی می شود.
از سوی دیگر مخالفت بخشی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با افزایش یک درصدی 
مالیات بر ارزش افزوده به منظور تأمین 
منابع اجرای قانون همسان سازی حقوق 
بازنشستگان، اجرای این قانون را در هاله ای 

از ابهام قرار داده است.
 

رأی کمیسیون تلفیق به حذف 5۰ همت از 
درآمدهای هدفمندی یارانه ها

 روز گذشته کمیسیون تلفیق در مصوبه ای50 
همت از منابع درآمدی هدفمندی یارانه ها را 

در سال آینده کاهش داد.
به گزارش ایرنا، کمیسیون تلفیق در مصوبه 
عصر یکشنبه خود 50 همت)هزار میلیارد 
تومان( از درآمدهای هدفمندی یارانه ها 
موضوع تبصره 14 لایحه بودجه سال 140۳ را 

کاهش داد.
دولت در لایحه بودجه سال 140۳ علاوه بر 
منابع قبلی درآمدی هدفمندی یارانه ها 40 
درصد از درآمدهای حاصل از فروش گاز ال 
پی جی و گازهای فرعی همچون اتان، بوتان، 
گوگردو ... را به هدفمندی یارانه ها اختصاص 

داده بود.
 طبق مصوبه کمیسیون تلفیق بنا شد تا 40 
درصد از درآمدهای حاصل از فروش گاز ال 
پی جی که به هدفمندی یارانه ها اختصاص 
داده شده بود برای گازرسانی به نقاط مختلف 
کشور هزینه شود. این مصوبه کمیسیون، 
اعتراض نماینده دولت، تعدادی از نمایندگان 
و اعضای کمیسیون را در پی داشت. دولت و 
تعدادی از اعضای کمیسیون بر این اعتقاد 
بودند که حذف 50 همت از درآمدهای 
هدفمندی یارانه ها باعث به هم خوردن 
جدول این بخش برای سال آینده خواهد شد.
نماینده دولت در جلسه کمیسیون معتقد 
بود که این مصوبه کمیسیون تلفیق برخلاف 
برنامه هفتم است و نیاز به دو سوم رأی دارد 
اما توجیه اعضای کمیسیون این بود که برنامه 

هفتم هنوز نهایی نشده است که این مصوبه 
نیاز به دو سوم آرا داشته باشد.

 
بیش برآوردها در کمیسیون تلفیق

عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس 
شورای اسلامی گفت: نماینده دولت در 
کمیسیون تلفیق نسبت به افزایش 20 
درصدی حقوق ها در سال آینده اعتراض 
داشت و تحقق آن را برای دولت ممکن 
نمی دانست. احمد راستینه در گفت و گو 
با خبرنگار پارلمانی ایرنا با اشاره به مصوبه 
کمیسیون تلفیق برای افزایش 20 درصدی 
حقوق کارمندان در سال آینده گفت: امانی 
معاون رئیس سازمان برنامه و بودجه نسبت 
به افزایش 20 درصدی حقوق ها در سال آینده 

اعتراض خود را اعلام کرد.
 عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس 
اظهار داشت: دولت در لایحه خود افزایش 
1۸ درصدی حقوق کارمندان در سال آینده را 
پیش بینی کرده و افزایش 2 درصدی حقوق ها 
نسبت به لایحه دولت در کمیسیون تلفیق 
منجر به اعتراض نماینده دولت در کمیسیون 

شد.
 وی افزود: امانی گفت با توجه به شرایط 
موجود تحقق منابع برای افزایش 20 درصدی 

حقوق کارمندان محقق و میسر نیست.
راستینه خاطرنشان کرد: همچنین در جریان 
تخصیص 170 همت اعتبار به منظور پرداخت 
بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی، 
معاون سازمان برنامه و بودجه نسبت به این 

موضوع اعتراض کرد.
وی با بیان اینکه دولت در لایحه خود 120 
همت را برای این منظور پیش بینی کرده، 
گفت: امانی در این جلسه عنوان کرد که 
تحقق این منابع برای تخصیص 170 همت به 
منظور پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین 

اجتماعی میسر نخواهد بود.

افزایش حقوق ها به نفع بالایی ها
مصوبه بحث برانگیز دیگر کمیسیون تلفیق 
مجلس، حذف افزایش پلکانی حقوق هاست. 

دولت در لایحه بودجه افزایش متوسط 
1۸ درصدی حقوق کارکنان در سال آینده را 
گنجانده بود، البته به صورت پلکانی؛ بدین 
معنا که افزایش حقوق برای افرادی که 
حقوق شان پایین تر است، ارقام بالاتر از 1۸ 
درصد باشد و برای افرادی که حقوق بالاتری 
می گیرند کمتر از 1۸ درصد باشد و میانگین 

آن 1۸ درصد شود.
اما کمیسیون تلفیق بودجه، افزایش 
حقوق ها را برای همه سطوح دریافتی رقم 
20 درصد تصویب کرد. با مصوبه کمیسیون 
مجلس، مثلاً فردی که امسال 40 میلیون 
تومان حقوق می گیرد، سال آینده حقوقش 
۸ میلیون تومان زیاد خواهد شد اما کسی 
که امسال 10 میلیون تومان حقوق دریافت 
می کند سال آینده فقط 2 میلیون تومان 
حقوقش بیشتر می شود. با این مصوبه 
کمیسیون تلفیق، شکاف حقوق بین افراد در 

سال آینده شدیدتر خواهد شد.

از افزایش ناعادلانه حقوق ها به نفع حداکثربگیران تا اختلال در 
پرداخت یارانه نقدی و همسان سازی حقوق بازنشستگان

 مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه 
به نفع پولدارها

سهام و اوراق مالی در قالب 256 هزار معامله و 
به ارزش 10 هزار و 56۹ میلیارد تومان دادوستد 

کردند.
همه شاخص های فرابورس در این روز سبز 
شدند. شاخص کل و شاخص قیمت ۹6 صدم 
درصد افزایش یافتند. شاخص کل و شاخص 
قیمت هم وزن در فرابورس 74 صدم درصد 
رشد کردند. شاخص بازار اول فرابورس 15 
صدم درصد رشد کرد. شاخص بازار دوم 

فرابورس 1.2۸ درصد افزایش یافت.
نمادهای آریاساسول، پتروشیمی تندگویان، 
فولاد هرمزگان، پتروشیمی زاگرس، مدیریت 
امید تابان هور، فولاد ارفع و مادیران به ترتیب 
بیشترین اثر افزایشی بر شاخص فرابورس را                              از 

خود به جا گذاشتند.
با توجه به اینکه نمادهای شرکت های 
سرمایه گذاری استانی از مردادماه ۹۹ تاکنون 
بسته مانده ، گشایش این نمادها در بورس 
به شرط برگزاری مجامع عمومی، افزایش 
سرمایه، انتخاب هیأت مدیره و ثبت افزایش 
سرمایه است که اولین مجمع عمومی مربوط 
به شرکت های استانی در ۳0 بهمن ماه در 
استان زنجان برگزار می شود و به این ترتیب 
نمادهای استانی سهام عدالت بتدریج در 

بورس بازگشایی خواهد شد.
 

آمادگی پول برای ورود به بازار
در همین خصوص، رباب وفایی کارشناس بازار 
سرمایه گفت: شاخص کل بورس به محدوده 
مقاومتی رسیده و در این محدوده می تواند ورود 

پول به بازار را به همراه داشته باشد.
وی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
افزود: بازار بورس تهران دومین روز کاری 
خود را در حالی به پایان رساند که شاهد رشد 
بزرگان و جهش قیمت در نماد های بزرگ و 

شاخص ساز بودیم.
او بیان کرد: بیشترین ارزش معاملات در این 
روز متعلق به گروه خودرویی و شیمیایی ثبت 
شده است. شاخص به محدوده  مقاومتی 
رسیده و در این محدوده می تواند ورود پول و 
روز های بهتر را به همراه داشته باشد. این نکته 
را در نظر بگیریم که بورس یکی از به قیمت ترین 
بازار هاست که با بررسی می توان سهام مناسبی 
انتخاب کرد و سود های قابل قبولی به دست 
آورد. این کارشناس بازار سرمایه در ادامه اظهار 
کرد: دیروز خالص سفارشات با ورود 121 میلیارد 
تومانی پول به بازار سرمایه همراه بود، همچنین 
تعداد نماد های مثبت 416 و تعداد نماد های 
منفی ۳۸7 نماد ثبت شد و ارزش معاملات 
خرد بورس به 6هزارو 2۹0 میلیارد تومان رسید. 
در نهایت هم شاخص کل بورس با افزایش  
16هزار و 761 واحدی به سطح 2 میلیون و 1۹7 

هزار واحد رسید.

 افزایش 16 هزار و 761 واحدی، شاخص کل بورس تهران را به نزدیک 
کانال 2.2 میلیونی رساند


